



13. PLANO DE APLICAÇÃO

CONCEDENTE (R\$)	PROPONENTE (R\$)	TOTAL (R\$)
R\$ 200.000,00	R\$ 0,00	R\$ 200.000,00

14. DETALHAMENTO DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

ORÇAMENTAÇÃO GERAL

DISCRIMINAÇÃO	VALOR
MATERIAIS PAPELARIA - OFICINA DE ARTE E CULTURA	R\$ 34.265,48
GÊNERO ALIMENTICIOS GERAIS- OFÍCINA DE CULINÁRIA	R\$ 37.449,11
GÊNERO ALIMENTICIOS AÇOUGUE- OFÍCINA DE CULINÁRIA	R\$ 57.944,00
GÊNERO ALIMENTICIOS FRUTAS E VERDURAS- OFÍCINA DE CULINÁRIA	R\$ 10.150,95
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE	R\$ 8.266,72
UTENSILIOS DE COZINHA (OFICINA DE CULINÁRIA)	R\$ 6.519,93
MATERIAL ESPORTIVO (OFICINA CORPO E MOVIMENTO)	R\$ 6.221,34
UNIFORMES	R\$ 14.000,00
CURSO DE CAPACITAÇÃO	R\$ 25.000,00
TOTAL ==>	R\$ 199.817,53

15.1 DETALHAMENTO INDIVIDUAL DOS RECURSOS FINANCEIROS:

15.1.1 DETALHAMENTO FINANCEIRO PAPELARIA:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	MEDIDA	QTD.	VL.R. UNITÁRIO	VL.R. TOTAL
001	PAPEL CHAMEX - A4	CX	060	R\$ 304,67	R\$ 18.280,00
002	ENVELOPE	UND	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
003	GRAMPEADOR	UND	010	R\$ 36,63	R\$ 366,33
004	CANETA ESFEROGRÁFICA	UND	050	R\$ 1,20	R\$ 59,83
005	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER	UND	010	R\$ 163,31	R\$ 1.633,07
006	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	CX	010	R\$ 10,57	R\$ 105,67
007	PERFURADOR	UND	010	R\$ 30,03	R\$ 300,33
008	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	010	R\$ 5,77	R\$ 57,67
009	CLIPES	CX	010	R\$ 3,30	R\$ 33,00
010	PASTA PLASTICA A4	UND	100	R\$ 3,45	R\$ 345,00
011	PASTA AZ	UND	020	R\$ 19,17	R\$ 383,33
012	PASTA SUSPENSE	UND	150	R\$ 4,40	R\$ 660,00
013	LAPIS DE COR C/ 12UND	CX	240	R\$ 12,40	R\$ 2.976,00
014	LAPIS DE ESCREVER	UND	250	R\$ 0,87	R\$ 216,67
015	CANETINHA	CX	036	R\$ 12,00	R\$ 432,00
016	BORRACHA	UND	030	R\$ 1,52	R\$ 45,50
017	ESTILETE	UND	010	R\$ 3,80	R\$ 38,00
018	MARCADOR DE TEXTO	UND	020	R\$ 3,73	R\$ 74,67
019	PINCEL ATOMICO	UND	015	R\$ 4,68	R\$ 70,25
020	REGUA 30CM	UND	050	R\$ 2,73	R\$ 136,67
021	CADERNO GRANDE 96FLS	UND	230	R\$ 11,93	R\$ 2.744,67
022	CADERNO PEQUENO	UND	050	R\$ 4,13	R\$ 206,67
023	LAPIS DE CERA	CX	180	R\$ 5,53	R\$ 996,00
024	CORRETIVO	UND	010	R\$ 3,25	R\$ 32,50
025	TESOURA GRANDE	UND	010	R\$ 20,93	R\$ 209,33
026	ELASTICO SUPER AMARELO (LIGUINHA)	PCT	005	R\$ 9,17	R\$ 45,83
027	AGENDA	UND	020	R\$ 37,77	R\$ 755,33
028	CARTOLINA	UND	100	R\$ 1,33	R\$ 133,33
029	EVA	UND	050	R\$ 2,53	R\$ 126,67
030	PAPEL CARTÃO	UND	030	R\$ 2,08	R\$ 62,50
031	PAPEL SEDA	UND	050	R\$ 0,33	R\$ 16,67
032	PAPEL CARMIM	UND	050	R\$ 1,60	R\$ 80,00
033	FITA CREPE	UND	030	R\$ 6,17	R\$ 185,00
034	FITA TRANSPARENTE EMPACOTADORA	UND	020	R\$ 6,97	R\$ 139,33
035	DUREX	UND	030	R\$ 2,82	R\$ 84,50
036	FITA DUPLA FACE	UND	010	R\$ 17,13	R\$ 171,33
037	SUORTE PARA DUREX	UND	005	R\$ 37,07	R\$ 185,33
038	PAPEL VERGÊ	UND	030	R\$ 16,27	R\$ 488,00
039	PAPEL PARDO	ROLO	002	R\$ 67,00	R\$ 133,99
040	PINCEL PARA ARTESANATO	UND	030	R\$ 3,92	R\$ 117,50
041	TNT	ROLO	005	R\$ 90,50	R\$ 452,50
042	PAPEL CREPOM	UND	030	R\$ 1,32	R\$ 39,50
043	COLA BRANCA 90ML	UND	050	R\$ 5,83	R\$ 291,67
044	TESOURA SEM PONTA	UND	050	R\$ 4,97	R\$ 248,33
TOTAL GERAL ==>				R\$	34.265,48



15.1.2 DETALHAMENTO FINANCEIRO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAIS (OFINA CULINÁRIA):

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	MEDIDA	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
001	ARROZ 5KG	PCT	080	R\$ 22,10	R\$ 1.767,73
002	ÓLEO	LT	240	R\$ 7,49	R\$ 1.798,40
003	FEIJÃO	UND	100	R\$ 8,69	R\$ 869,33
004	PÃO BISNAGUINHA	PCT	100	R\$ 8,82	R\$ 882,33
005	BOLCHA DE SAL	PCT	150	R\$ 12,15	R\$ 1.822,00
006	BOLACHA ROSQUINHA	PCT	080	R\$ 7,03	R\$ 562,40
007	BOLACHA MAISENA	PCT	080	R\$ 7,55	R\$ 604,00
008	PETA	PCT	100	R\$ 7,70	R\$ 769,67
009	MACARRÃO	PCT	100	R\$ 3,10	R\$ 309,67
010	EXTRATO	UND	050	R\$ 3,72	R\$ 185,83
011	SAL	PCT	020	R\$ 2,20	R\$ 43,93
012	ALHO	KG	020	R\$ 20,63	R\$ 412,60
013	PIMENTA DO REINO	VD	012	R\$ 6,46	R\$ 77,52
014	MARGARINA	UND	024	R\$ 6,60	R\$ 158,32
015	OVO CARTELA	CRT	020	R\$ 23,33	R\$ 466,60
016	LEITE DE CAIXINHA	LT	300	R\$ 6,73	R\$ 2.019,00
017	AÇAFRÃO	VD	012	R\$ 4,51	R\$ 54,16
018	COLORAU	VD	012	R\$ 4,58	R\$ 54,96
019	MILHO DE PIPOCA	KG	080	R\$ 4,56	R\$ 364,80
020	MILHO DE CANJICA	KG	050	R\$ 3,00	R\$ 149,83
021	CREME DE LEITE	UND	120	R\$ 3,71	R\$ 445,60
022	LEITE CONDENSADO	UND	120	R\$ 5,79	R\$ 695,20
023	PAÇOQUINHA	PCT	072	R\$ 17,30	R\$ 1.245,36
024	CAFÉ	KG	140	R\$ 8,27	R\$ 1.157,33
025	AÇUCAR	PCT	180	R\$ 7,36	R\$ 1.324,80
026	TODDY	UND	070	R\$ 15,63	R\$ 1.093,87
027	FARINHA DE TRIGO	PCT	120	R\$ 4,67	R\$ 560,00
028	FERMENTO EM PÓ	UND	040	R\$ 4,03	R\$ 161,07
029	FERMENTO BIOLOGICO	UND	060	R\$ 1,23	R\$ 73,80
030	CHOCOLATE BARRA	BR	040	R\$ 32,96	R\$ 1.318,40
031	PÃO DE FORMA	PCT	120	R\$ 8,91	R\$ 1.069,20
032	PÃO HOT DOG	PCT	200	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00
033	BATATA PALHA 500G	PCT	072	R\$ 13,63	R\$ 981,12
034	MAIONESE	UND	020	R\$ 7,76	R\$ 155,20
035	KETCHUP	UND	020	R\$ 7,41	R\$ 148,27
036	COCO RALADO	PCT	050	R\$ 4,05	R\$ 202,33
037	FUBA DE MILHO	PCT	050	R\$ 5,15	R\$ 257,33
038	FARINHA DE MANDIOCA	KG	020	R\$ 12,26	R\$ 245,20
039	FARINHA DE MILHO	PCT	020	R\$ 4,73	R\$ 94,60
040	FARINHA P/ QUIBE	PCT	040	R\$ 7,13	R\$ 285,33
041	TEMPERO	KG	020	R\$ 10,53	R\$ 210,60
042	MILHO EM CONSERVA	LT	120	R\$ 3,83	R\$ 459,60
043	ERVILHA	LT	050	R\$ 3,37	R\$ 168,33
044	SUCO DE CAIXINHA	LT	400	R\$ 6,60	R\$ 2.638,67
045	SUCO DE PACOTE	PCT	240	R\$ 2,08	R\$ 500,00
046	REFRIGERANTE 2LT	LT	430	R\$ 5,33	R\$ 2.291,90
047	AZEITONA	VD	060	R\$ 7,28	R\$ 436,60
048	PALMITO	VD	050	R\$ 18,26	R\$ 913,00
049	AMENDOIM	PCT	050	R\$ 21,29	R\$ 1.064,50
050	LEITE EM PÓ	PCT	060	R\$ 23,63	R\$ 1.417,60
051	MASSA PARA BOLO	PCT	120	R\$ 5,66	R\$ 679,20
TOTAL GERAL ==>				R\$	37.449,11

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA CRIXÁS

Rua Dom Pedro, Nº 100, Qd. 10, Lt. 11 PC 1574 - Setor: Aeroporto
CEP: 76.520-000- Nova Crixás - Goiás CNPJ: 32.073.890/0001-58
Email: apenovacrixas2022@gmail.com Telefone: (62) 9 9611-9682



15.1.3 DETALHAMENTO FINANCEIRO GÊNERO ALIMENTÍCIO DE AÇOUGUE (OFICINA DE CULINÁRIA):

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	MEDIDA	QTD.	VL.R. UNITÁRIO	VL.R. TOTAL
001	CARNE BOVINA	KG	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
002	CARNE SUINA	KG	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
003	FRANGO	KG	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
004	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	060	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
005	LINGUIÇA DE SUINA	KG	070	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
006	LIGUIÇA MISTA	KG	060	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
007	SALSICHA	KG	180	R\$ 9,80	R\$ 1.764,00
008	MUÇARELA	KG	060	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
009	PRESUNTO	KG	070	R\$ 29,00	R\$ 2.030,00
010	COSTELA BOVINA	KG	080	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
011	COSTELA SUINA	KG	050	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
012	BACON	KG	040	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
013	FIGADO BOVINO	KG	015	R\$ 22,00	R\$ 330,00
014	ASINHA DE FRANGO	KG	080	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
015	PEITO DE FRANGO	KG	140	R\$ 15,90	R\$ 2.226,00
016	FILÉ DE PEITO	KG	120	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00
017	COXINHA DE FRANGO	KG	080	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00
018	EMPANADO DE FRANGO	KG	400	R\$ 1,90	R\$ 760,00
019	NUGGETS DE FRANFO	PCT	300	R\$ 23,90	R\$ 7.170,00
020	TOUCINHO	KG	060	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
021	FILÉ DE TILÁPIA	KG	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00

TOTAL GERAL ==>	R\$ 57.944,00
---------------------------	----------------------

15.1.4 DETALHAMENTO FINANCEIRO GÊNERO ALIMENTÍCIO DE FRUTAS E HORTALIÇAS (OFICINA CULINÁRIA):

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	MEDIDA	QTD.	VL.R. UNITÁRIO	VL.R. TOTAL
001	TOMATE	KG	100	R\$ 9,83	R\$ 982,67
002	CEBOLA	KG	070	R\$ 7,33	R\$ 513,10
003	CENOURA	KG	030	R\$ 7,86	R\$ 235,90
004	BETERRABA	KG	010	R\$ 6,25	R\$ 62,47
005	BATATA INGLESA	KG	070	R\$ 7,16	R\$ 501,20
006	BATATA DOCE	KG	050	R\$ 6,46	R\$ 323,00
007	VARGEM	KG	010	R\$ 11,43	R\$ 114,30
008	ABOBORA KABUTIA	KG	040	R\$ 6,23	R\$ 249,07
009	PEPINO	KG	010	R\$ 6,32	R\$ 63,17
010	ALFACE	PCT	050	R\$ 5,80	R\$ 289,83
011	COUVE FLOR	KG	010	R\$ 11,56	R\$ 115,63
012	COUVE	PCT	050	R\$ 9,46	R\$ 473,17
013	BROCOLIS	KG	010	R\$ 11,33	R\$ 113,30
014	CHEIRO VERDE	PCT	020	R\$ 8,66	R\$ 173,13
015	PIMENTA DE CHEIRO	KG	008	R\$ 18,66	R\$ 149,28
016	MANDIOCA	KG	100	R\$ 6,67	R\$ 666,67
017	BANANA	KG	080	R\$ 6,90	R\$ 551,73
018	LARANJA	KG	100	R\$ 4,13	R\$ 413,33
019	MAÇÃ	KG	100	R\$ 13,83	R\$ 1.382,67
020	MELANCIA	KG	100	R\$ 5,56	R\$ 556,33
021	LIMÃO	KG	020	R\$ 5,76	R\$ 115,27
022	MELÃO	KG	010	R\$ 10,93	R\$ 109,27
023	MEXIRICA	KG	100	R\$ 6,73	R\$ 673,00
024	MANGA	KG	020	R\$ 6,96	R\$ 139,20
025	ABOBRINHA VERDE	KG	020	R\$ 8,49	R\$ 169,87
026	MILHO VERDE	BJ	060	R\$ 9,33	R\$ 559,60
027	UVA	BJ	030	R\$ 15,16	R\$ 454,80

TOTAL GERAL ==>	R\$ 10.150,95
---------------------------	----------------------

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA CRIXÁS

Rua Dom Pedro, Nº 100, Qd. 10, Lt. 11 PC 1574 - Setor: Aeroporto

CEP: 76.520-000- Nova Crixás -Goiás CNPJ: 32.073.890/0001-58

Email: apenovacrixas2022@gmail.com Telefone: (62) 9 9611-9682



15.1.5 DETALHAMENTO FINANCEIRO (MATERIAIS DE LIMPEZA):

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	MEDIDA	QTD.	VL.R. UNITÁRIO	VL.R. TOTAL
001	ÁGUA SANITARIA	UND	060	R\$ 3,81	R\$ 228,80
002	SABÃO EM PÓ	CX	060	R\$ 9,90	R\$ 593,80
003	DETERGENTE	UND	096	R\$ 2,03	R\$ 194,88
004	PANO DE CÃO	UND	015	R\$ 8,83	R\$ 132,45
005	PANO DE PRATO	UND	080	R\$ 6,93	R\$ 554,13
006	SABÃO EM BARRA	PCT	012	R\$ 11,63	R\$ 139,52
007	ESPONJA DE AÇO	PCT	024	R\$ 2,76	R\$ 66,24
008	ESPONJA	UND	024	R\$ 1,39	R\$ 33,44
009	VASSOURA DE PALHA	UND	010	R\$ 9,16	R\$ 91,63
010	VASSOURA DE PÊLO	UND	010	R\$ 14,13	R\$ 141,27
011	RODO	UND	012	R\$ 13,29	R\$ 159,52
012	SACO DE LIXO DE 100LT	PCT	080	R\$ 5,18	R\$ 414,40
013	SACO DE LIXO 30LT	PCT	050	R\$ 4,13	R\$ 206,67
014	SACO DE LIXO DE 50LT	PCT	050	R\$ 4,13	R\$ 206,67
015	BOM AR	UND	010	R\$ 13,63	R\$ 136,27
016	PAPEL HIGIENICO 4X1	PCT	080	R\$ 7,89	R\$ 631,47
017	CESTO PARA LIXO PEQUENO	UND	005	R\$ 8,96	R\$ 44,80
018	CESTO PARA LIXO GRANDE	UND	006	R\$ 48,99	R\$ 293,96
019	CESTO PARA LIXO COM TAMPA	UND	006	R\$ 38,63	R\$ 231,76
020	BALDE	UND	004	R\$ 10,26	R\$ 41,04
021	SODA	UND	003	R\$ 17,71	R\$ 53,14
022	VASSOURINHA PARA VASO	UND	006	R\$ 6,70	R\$ 40,18
023	LIMPA ALUMINIO	UND	012	R\$ 3,46	R\$ 41,52
024	ISQUEIRO	UND	008	R\$ 4,30	R\$ 34,40
025	COPO DESCARTAVEL 50ML	PCT	010	R\$ 2,96	R\$ 29,60
026	COPO DESCARTAVEL 200ML	PCT	150	R\$ 6,56	R\$ 984,00
027	COPO DESCARTAVEL 300ML	PCT	080	R\$ 7,83	R\$ 626,13
028	EXTENSÃO	UND	005	R\$ 19,63	R\$ 98,13
029	POTE DESCARTAVEL COM TAMPA 300ML	PCT	040	R\$ 18,76	R\$ 750,40
030	PAPEL ALUMINIO	UND	020	R\$ 5,92	R\$ 118,33
031	PLASTICO FILME	UND	010	R\$ 4,85	R\$ 48,47
032	LIMPEZA PESADA	UND	010	R\$ 6,29	R\$ 62,93
033	DESINFETANTE 2LT	UND	060	R\$ 7,03	R\$ 421,80
034	AMACIANTE	UND	010	R\$ 6,96	R\$ 69,60
035	COLHER DECARTAVEL	PCT	050	R\$ 3,36	R\$ 168,17
036	GARFO DECARTAVEL 5	PCT	020	R\$ 3,36	R\$ 67,27
037	PAPEL TOALHA 2X1	PCT	020	R\$ 5,50	R\$ 109,93
TOTAL GERAL ==>				R\$	8.266,72



15.1.6 DETALHAMENTO FINANCEIRO UTENSÍLHOS DE COZINHA:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	MEDIDA	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
001	GARRAFA PARA CAFÉ 1LT	UND	005	R\$ 30,96	R\$ 154,82
002	GARRAFA TERMICA DE 5LT	UND	005	R\$ 37,33	R\$ 186,63
003	XICARA	UND	048	R\$ 5,46	R\$ 262,08
004	BANDEIJA DE PLASTICO	UND	005	R\$ 18,35	R\$ 91,75
005	JARRA PARA AGUA	UND	005	R\$ 15,26	R\$ 76,32
006	COPO DE VIDRO 300ML	UND	048	R\$ 6,35	R\$ 304,64
007	COPO AMERICANO 200ML	UND	050	R\$ 1,65	R\$ 82,33
008	PRATO DE VIDRO	UND	200	R\$ 5,79	R\$ 1.158,67
009	GARFO DE ALUNINIO	UND	100	R\$ 3,73	R\$ 372,67
010	COLHER DE SOPA	UND	200	R\$ 7,00	R\$ 1.399,33
011	ESPUMADEIRA	UND	005	R\$ 10,93	R\$ 54,65
012	CONCHA	UND	005	R\$ 10,93	R\$ 54,65
013	COADOR	UND	015	R\$ 4,07	R\$ 61,00
014	BACIA MEDIA DE PLASTICO	UND	005	R\$ 14,99	R\$ 74,97
015	BACIA GRANDE DE PLASTICO	UND	008	R\$ 23,33	R\$ 186,61
016	JOGO DE VASILHAS DE PLASTICO	JG	005	R\$ 21,90	R\$ 109,48
017	JOGO DE VASILHA P/ MANTIMENTO	JG	010	R\$ 64,60	R\$ 646,00
018	GÁS	UND	010	R\$ 124,33	R\$ 1.243,33
TOTAL GERAL ==>				R\$	6.519,93

15.1.7 DETALHAMENTO FINANCEIRO OFICINA ATIVIDADE FÍSICA:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	MEDIDA	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
001	COCHOLNETE	UND	020	R\$ 51,56	R\$ 1.031,27
002	BOLA SUIÇA	UND	005	R\$ 91,63	R\$ 458,15
003	BOLA DE FUTEBOL	UND	010	R\$ 82,63	R\$ 826,30
004	BOLA DE VOLEI	UND	005	R\$ 73,93	R\$ 369,65
005	CONES COM BARREIRAS C/ 8UND	CJ	005	R\$ 283,06	R\$ 1.415,32
006	ESCADA DE AGILIDADE	UND	002	R\$ 109,96	R\$ 219,93
007	BAMBOLE	UND	010	R\$ 24,81	R\$ 248,13
008	KIT DE TENES DE MESA	KI	006	R\$ 57,93	R\$ 347,58
009	CORDA DE PULAR	JG	005	R\$ 45,63	R\$ 228,15
010	ESPAGUETE PARA NATAÇÃO	UND	030	R\$ 12,13	R\$ 363,90
011	FAIXA ELASTICA PARA EXERCICIOS	UND	010	R\$ 71,30	R\$ 712,97
TOTAL GERAL ==>				R\$	6.221,34

15.1.8 DETALHAMENTO FINANCEIRO UNIFORMES:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	MEDIDA	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
001	CAMISETA MANGA CURTA	UND	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
TOTAL GERAL ==>				R\$	14.000,00

15.1.9 DETALHAMENTO FINANCEIRO CURSO DE CAPACITAÇÃO:

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	MEDIDA	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
001	CURSO DE CAPACITAÇÃO (OFICINA DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS)	AULAS	010	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
TOTAL GERAL ==>				R\$	25.000,00